
 

 
 

Ufficio Via Forte Marghera 191 - 30173 Venezia-Mestre  Tel 041 2501027 - Fax 041 2501043  

www.cittametropolitana.ve.it  -  e-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
PEC: contratti.cittametropolitana.ve.@pecveneto.it 

 

Codice Fiscale 80008840276  

 

 
Venezia-Mestre, 1/6/2017 

 

Oggetto: SUA VE per conto del Comune di Marcon VE. procedura negoziata per l’affidamento dei 

servizi assicurativi del Comune di Marcon, periodo 29/7/2017-29/7/2019. Lotto 1 All Risks Patrimonio 

CIG 703546488D, lotto 2 RCT/RCO CIG 7035491ED3, lotto 3 Infortuni CIG 7035574355. Risposta a 

quesito n.1. 
 

Un operatore economico alle ore 12.40 del 31/5/2017, pertanto fuori termine, ha formulato il seguente 

quesito, a cui si ritiene di rispondere: 

 

relativamente al lotto RCT/O: 
• Nella statistica sinistri fornita in sede di gara per due sinistri, il cui stato è indicato come aperto, manca 
l’importo a riserva; si richiede tale dato e qualora il valore delle riserve fosse superiore ad Euro 10.000,00 
una breve descrizione degli eventi; 
• Tipologia di franchigia in corso (SIR o tradizionale) e relativa quantificazione. 
 
 
Risposta: i dati forniti dal Broker del Comune di Marcon, in merito al quesito in oggetto, sono i seguenti: 
 

DATA N. POLIZZA N. SX 
COMPAGNI

A 

RICHIEST
A 

RISERV
A 

LIQUIDAZIO
NE 

STATO 
 

DESCRIZION
E 

15/09/201
6 

A2LIA01270
G 

QGEN-16-
2115 

   SENZA 
SEGUITO 

(*) 

DANNO 
VEICOLO 

29/09/201
6 

A2LIA01270
G 

QGEN-16-
2000 

   APERTO 
(**) 

CADUTA 

(*) Il sinistro è stato archiviato come “senza seguito” per assenza di responsabilità in capo all’Ente con lettera 
del 24.03.2017 inviata dall’Assicuratore alla Controparte. 
(**) Relativamente al sinistro, contattato l’Ispettorato competente dei Lloyd’s lo stesso non è stato in grado di 
produrre aggiornamenti sullo stato della pratica, tanto più l’importo riservato. Allo stato attuale, pertanto, 
rimane quanto riportato nell’elenco. 

 

La franchigia presente nella polizza RCT/O in corso è di tipo tradizionale, quindi in gestione alla 
Compagnia Assicuratrice, per un importo di € 1.500,00. 
 

Per Il dirigente dr. Angelo Brugnerotto 

IL FUNZIONARIO 

dr. Stefano Pozzer 

(documento firmato digitalmente) 


